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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA “ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHSHME

NJOFTIM

Komuna Obiligit shpall muajin PRILL/2025, muajin e regjistrimit t& liré civil t& personave t&
paregjistruar n€ Regjistrin e Lindjeve nga komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptian.

Komuna e Obiligit, njofton komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian, se muaji Prill éshté muaj i regjistrimit
FALAS pér t€ gjithé ata q& nuk kané béré ende regjistrimin e anétaréve t& familjes.

Inkurajohen kéto komunitete qé ta kryejné kété obligim ligjor FALAS gjaté muajit prill pasi qé kané

lehtésira pér regjistrim té ri.

Regjistrimi falas ka pér qéllim promovimin e t& drejtave themelore t& komuniteteve rom, ashkali dhe
egjiptian, e sidomos t& drejtés sé regjistrimit, si segmenti mé i réndésishém pér gjithé pérfshirjen e tyre né
shogériné kosovare.

NE kuadér t€ késaj fushate, Komuna ka krijuar lehtésira dhe ofrohen informacione té plota dhe t&
nevojshme pér regjistrimin e mévonshém t&é komuniteteve t& cekura mé lart.

Pér ¢do lloj paqartésie dhe dhénie informacioni si dhe lehtésimin e regjistrimit, kontaktoni stafin e
Zyrés pér t€ Drejtat e Njeriut.
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